

התפתחותה של תנועת "בית יעקב" בתל-אביב

שאלת השאלות של עם ישראל מיום היותו לגוי, היתה שאלת-החינוך. במשך דורות, אפילו בתקופות הכי אימות, בתולדות עמנו ידע ישראל לשמור על חינוך הדור העתיד, ידע שיסוד קיומו ונצחיותו, צפון ותלוי אך ורק בחינוך דתי-מסורתי, ראה, שבנפש האומה היא להנך את הנוער-העברי, ברוח קניני האומה-הנצחיים.

ידוע למדי, המצב המחריד והיפוד של החינוך-ההפשי, תוצאותיו ופרי מעלליו, שהרס והורס את השלוה וההרמוניה המופתית של הבית היהודי, האיתן והמוצק; חורג תחת קיומו, תעודתו ויעודו של ישראל בעמים ומתנקש בנפש האומה-הישראלית, בבית-עינה של האומה, הנוער העברי — עתידו האשרו.

ביחוד עגום ועצוב המצב של החינוך הבנות, בנות ישראל מתחנכות על ברכי התרבויות, הזרות לרוח ישראל; בילדי נכרים תשפיקנה מתרחקות ממקור האומה וממחצבתה, מתנכרות לכל היקר והקדוש לישראל, מתכחשות ומסלפות כל צורה וצביון של צניעות בת ישראל — גאון העברי מדור דור, "עין תלעג לאב ותבז ליקתה אם"!

תנועת "בית יעקב" הציגה לה למטרה, לתת פתרון נכון ורצוי, לשאלת חינוך הבנות הכאוכה, ב"בית יעקב" מתחנכות הבנות ישראל ברוח התורה והמוסר היהודי, ברוח האידיאלים הנצחיים של עם ישראל.

חניכות "בית יעקב" מתגאות ומתפארות ביהדותן ובצביון המסורתי, מסורות לכל לכל קדשי וקניני האומה, מהוות מחנה מאוחד ומלוכד, של עבריות נאמנות לתור-תל, עמן וארצן.

במשך תקופת קיומה של תנועת "בית יעקב" בארצנו רכשה לה זו את אהדת וחבת העם לכל שדרותיו, רואים ב"בית יעקב" מעשה היסטורי כביר ומילוי תפקיד גדול ורב ערך, לעם ישראל ועתידו.

אבל האידיאל הנעלה של תנועת "בית יעקב" לא יהיה מקיף ומשוכלל, לא יתן פתרון שלם למציאות-המרה של חינוך הבנות המזונת, אם לא ידאג גם בשביל בנות ישראל, בנות 14 ו-15 ולמעלה, הגומרות בתי ספר, "בית יעקב" או אחרים, ודור קא בגיל זה, בתקופת-הבגרות של המת-הנכת, בשעת הכרעת-הדעת וגיבוש המחשבה של התלמידה, אם אז תלך ללקוט בשדה אחר, ותתחנך ברוח חפשי-מזור לרוח היהדות המסורתית — סכנה כרוכה וצפויה בזה לעתיד האומה.

כפתרון לבעיה הזאת פתחה הנהלת "בית יעקב" בתל אביב בראשות ה' מאיר שציראנסקי לפני שנים אחדות סמינריון חרדי למורות ולגוננות "בית יעקב", שבמשך שנות קיומו רכש לו אהדת וחבת העם לכל שדרותיו הן במובן הלימודי והן במובן החנוכי. בסמינריון "בית יעקב" בתל-אביב לומדות בנות טובי השיר מכל טרי

אביב לומדות בנות טובי העיר מכל ערי
הארץ ומשבותיה וכעת ניגשת ההנהלה
למלאות הסרון שני ולפתוח בתל אביב
בית ספר חרדי תיכוני למסחר לבנות
"בית יעקב". בבית ספר זה תרכשנה
התלמידות ידיעות מקיפות יסודיות-תורני
ביות וכן תשתלמנה בתורת המסחר וענפיה
כדי לתת להן אפשרות לבסס את קיומן
החמרי בתור בנות נאמנות לתורה ול-
מצוות ולהשקפה הישראלית.